
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 

CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

                                                                               Ai Genitori degli alunni della classe      

              1^ A – Scuola Primaria di Miglianico 

                                                                                                                                                           Ai Docenti: 

Galasso Laura 

 D’Onofrio Donatella 

Alla Referente Covid dott.ssa Gisella Barone  

                                         Alla c.a. dott.ssa Belfatto  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Dipartimento di  Prevenzione Asl Chieti                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                scuole.covid19@asl2abruzzo.it 

                                                                         donatella.belfatto@asl2abruzzo.it 

                                                                                                                                                                                                                                                                                Al Sindaco del Comune di Miglianico 

                                                                                                     Alla Responsabile del settore  Istruzione      

                                                                                                                                          Comune di Miglianico 

                                                                                                                                       Dott.ssa Fattore Antonella 

Alla RLS Annarita Sardo 
 

Oggetto : Sospensione cautelativa delle attività di insegnamento in presenza per gli alunni della classe 
1^A della scuola primaria di Miglianico- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RICEVUTA     in data odierna la comunicazione da parte del genitore della positività di un alunno della     
                       classe 1^A della Scuola Primaria di Miglianico; 
VISTA la comunicazione prot. 8796  del 17 novembre 2021 di segnalazione al Dipartimento 

di Prevenzione della Asl di Chieti-Lanciano-Vasto di caso positivo; 
VISTA la nota tecnica “ Indicazione per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di 

infezione da SARS-COV-2 in ambito scolastico”; 
  VISTO            il Dlgs 165/2001; 
 

DISPONE 
 

la sospensione cautelativa delle attività di insegnamento in presenza per gli alunni della classe 1^A della 
Scuola Primaria di Miglianico e per i docenti in indirizzo in servizio nei giorni 15 e 16  novembre (per un 
numero complessivo anche cumulativo di intervento = › 4 ore) a partire da giovedì 18 novembre sino a data 
da confermare, in attesa di ulteriori disposizioni da parte del Dipartimento di Prevenzione. 

Seguiranno ulteriori disposizioni da parte del Dipartimento in merito agli accertamenti previsti dal protocollo 
operativo di cui alla nota tecnica del 28 ottobre 2021, citata in premessa, trasmessa con prot. n. 1218 del 





6/11/2021, consultabile sul sito dell’Istituto , nella sezione Covid-19. Pertanto eventuali adempimenti per 
l’accertamento e il contenimento del contagio potranno essere richiesti agli studenti della classe in oggetto, 
tramite le loro famiglie, dalla stessa Azienda Sanitaria al momento della conferma ufficiale del caso. 

In caso di comparsa di sintomatologia coerente con COVID-19 nel periodo di sorveglianza indicato, si 
raccomanda di contattare immediatamente il Pediatra di libera scelta o il proprio Medico di Medicina 
Generale. 

Si riporta integralmente il punto 8 delle Indicazioni operative della nota tecnica citata: “Ai soggetti in 
sorveglianza con testing deve essere richiesto, in modo responsabile, di limitare le frequentazioni sociali e le 
altre attività di comunità (ad esempio attività sportive di gruppo, frequentazione di feste, assembramenti, 
visite a soggetti fragili) e di mantenere in maniera rigorosa il distanziamento fisico e l’uso della mascherina 
incontrando altre persone oltre i familiari”. 

La presente disposizione potrà essere revocata o rinnovata sulla base delle indicazioni che giungeranno dallo 
stesso Dipartimento di prevenzione. 

 
Per tutte le altre classi  del plesso l’attività didattica si svolgerà regolarmente in presenza. 

In caso di prosieguo della sospensione delle attività didattiche in via cautelativa o di eventuale 
provvedimento di quarantena, emanato dalla ASL, seguirà comunicato per perfezionare l’orario DAD così 
come previsto dal Regolamento DDI di questa Istituzione scolastica. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Emilia Galante 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 

In allegato: 
 

- Nota tecnica: “ Indicazione per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione sa 
SARS-COV-2 in ambito scolastico” 

 
 
 

 


